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Ændring af  lov arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. (Ændring af  regler- 
ne om supplerende dagpenge og eventuelt an- 
dre ændringer med henblik på regelforenkling 
og begrænsning af  fejludbetalinger). 

Det overvejes at foreslå ændringer i regler- 
ne om supplerende dagpenge, baseret på be- 
tænkningen fra udvalget om supplerende ar- 
bejdsløshedsdagpenge og fejludbetalinger 
(afgivet 1. maj 1986). Lovforslaget vil eventu- 
elt tillige indeholde andre ændringer med 
henblik på at begrænse fejludbetalingerne. 

Arbejdsministeren vil give Folketinget re- 
degørelser om offensiv arbejdsmarkedspolitik 
og arbejdsmiljø. 

BOLIGMINISTEREN: 

Ændring af  lov om boligsparekontrakter. 
(Fremme af  opsparing til boligformål). 
og 

Ændring af  lov om realkreditinstitutter. 
(Særlige vilkår for lån til ejerboliger). 

Forslagene er elementer i regeringens initi- 
ativer til fremme af opsparingen og nedbrin- 
gelse af gældsætningen. 

Ændring af  lov om boligbyggeri. 
Der skal fastsættes kvoter for det støttede 

byggeri for 1987 m.v. (almennyttigt nybygge- 
ri, andels- og ungdomsboliger samt lette kol- 
lektivboliger). 

Forslaget vil herudover bl.a. indeholde 
bestemmelser om pligtmæssige bidrag til Bo- 
ligselskabernes Landsbyggefond og om 
driftsstøtte til kollegier efter 1. august 1987. 

Ændring af  lov om indeksregulerede real- 
kreditlån. 

Ændringer som følge af det ovenfor nævn- 
te forslag om ændring af boligbyggeriloven. 

Ændring af  lov om boligbyggeri. 
Der vil blive fremsat lovforslag på bag- 

grund af resultatet af igangværende udvalgs- 
arbejde om den almennyttige sektors fremti- 
dige rolle på det samlede boligmarked. 

Ændring af  lov om registrerede arkitekter. 
(EF-statsborgeres adgang til at udøve virksom- 
hed som arkitekt i Danmark). 

Lovforslaget skal gøre det muligt for bo- 
ligministeren at gennemføre rådsdirektiv 85/ 
384/EØF, der tilsigter, at den frie etable- 
ringsret og frie udveksling af tjenesteydelser 
inden for EF understøttes af en gensidig an- 
erkendelse af eksamensbeviser inden for ar- 
kitektområdet. 

Lov om leje 
og 
Lov om erhvervslejemål. 
Formålet med disse lovforslag er at opnå 

en modernisering og forenkling af de gæl- 
dende regler. 

Ændring af  lov om leje og lov om midlerti- 
dig regulering af  boligforholdene. 

En helt ny lejelovgivning vil ikke kunne 
træde i kraft allerede den 1. januar 1987. Det 
er derfor nødvendigt at fremsætte selvstændi- 
ge ændringsforslag om afsætning af midler 
til indvendig og udvendig vedligeholdelse 
m.v., idet de gældende regler udløber med 
udgangen af 1986. 

Ændring af  byggeloven. 
Formålet er at skaffe en mere klar af- 

grænsning over for anden lovgivning af lo- 
vens bestemmelser om ejerens pligt til at hol- 
de sin ejendom i forsvarlig og sømmelig 
stand. 

Lovforslaget må ses i sammenhæng med 
de ovenfor omtalte forslag om revision og 
forenkling af lejelovgivningen, hvori indgår 
en opstramning af bestemmelserne om vedli- 
geholdelse. 

Lov om boliger for ældre og personer med 
handicap (ældreboligloven). 

Lovforslaget tilsigter at fremme den igang- 
værende udvikling på ældreboligområdet ved 
-  gennem nybyggeri og ombygning af den 
eksisterende boligmasse -  at tilvejebringe 
mulighed for et varieret udbud af selvstændi- 
ge ældreegnede boliger, dvs. boliger, som 
med hensyn til planløsninger og adgangsfor- 
hold er bedre egnede til ældre. Forslaget in- 
deholder endvidere en væsentlig decentralise- 
ring med større kommunal beslutningskom- 
petence. Dette modsvares dog af, at kommu- 
nerne i højere grad vil blive inddraget i fi- 
nansieringen af ældreboligerne. 


